Дело № 2-22-0602/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)

пгт. Пойковский					            10 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  Е.В. Кеся,
при секретаре Журжаевой Д.В.,
с участием ответчика Саетгалиевой Е.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-ОМС» к Саетгалиевой Елене Николаевне о возмещении расходов страховой медицинской организации на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, ст.233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-ОМС» к Саетгалиевой Елене Николаевне о возмещении расходов страховой медицинской организации на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью, удовлетворить.
Взыскать с Саетгалиевой Елены Николаевны, * года рождения, СНИЛС *, родившейся в *, паспорт *, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-ОМС», ИНН организации 7106060429, компенсацию расходов на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью, в сумме 7010 (семь тысяч десять) рублей 01 копейку.
Взыскать с Саетгалиевой Елены Николаевны государственную пошлину в пользу муниципального образования «Нефтеюганский район» в размере 400 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу.   Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с подачей жалобы через мирового судью.

   Мировой судья                                                           Е.В. Кеся